
Město Rosice
Zastupitelstvo města Rosice

Obecně závazná vyhláška města Rosice 
kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných
prostranstvích

Zastupitelstvo obce města Rosice se na svém zasedání dne 21.09.2023 usnesením 
č. 15/7/ZM/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška"):

ČI. 1
Předmět a cíl

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů, neboť 
se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření před škodami působenými 
alkoholem a zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné soužití 
občanů a návštěvníků města a vytváří příznivé podmínky pro život ve městě.

ČI. 2
Vymezení pojmů

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2

ČI. 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích

1) Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým 
nápojem (dále jen „zákaz požívání alkoholických nápojů") je zakázáno na veřejných 
prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky, a to následovně:

a) v okruhu 100 m od škol a školských zařízení,

b) v okruhu 100 m od zdravotnických zařízení,

c) v okruhu 100 m od budovy vlakového nádraží,

d) v okruhu 100 m od dopravní informativní značky „Zastávka autobusu",

1 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
2 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů



e) v okruhu 100 m od provozoven, ve kterých je uskutečňován prodej alkoholických nápojů,

f) na dětských hřištích a pískovištích přístupným bez omezení a v okruhu 50 m od nich,

g) v okruhu 100 m od hřbitova,

h) v prostorách zámeckého parku.

2) Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje na restaurační zahrádky a 
předzahrádky, které jsou restauračních zařízení.

ČI. 4 
Výjimky

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství 
dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky se neuplatní v následujících případech:

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna,
b) dne 30. dubna od 16.00 hodin do 23:59 hodin při konání tradiční akce „Pálení 

čarodějnic11,
c) v době a v místě konání tradiční „Rosické pouti11 od pátku do neděle, datované 8 týdnů 

po Velikonocích,
d) v době konání tradičních krojovaných hodů v měsíci září.

2) Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství 
dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky se neuplatní v prostoru Žerotínova náměstí v následujících 
případech:

a) při pořádání hudebních, divadelních, filmových a tanečních produkcí,
b) při pořádání jarmarků a farmářských trhů Kulturním informačním centrem Rosice,
c) při pořádání tradiční akce „Setkání pivovarů11 probíhající třetí víkend v měsíci červenci,
d) při pořádání tradiční akce „Česnekové slavnosti11,
e) při pořádání tradiční akce „Svatomartinský košt11,
f) při příležitosti tradičního rozsvícení vánočního stromu.

ČI. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.



Strana 1SPPV4WMXR6IT2EO4https://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1246637950

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Město Rosice (ID DS: 6abbzec, IČO: 00282481)
Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška
Číslo právního předpisu: 7/2023
Název právního předpisu: kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích
Datum vydání právního předpisu: 21.09.2023
Zakonné zmocnění: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích - § 10 písm. a) - konzumace alkoholu
Oblast právní úpravy: veřejný pořádek - konzumace alkoholu
Účinnost právního předpisu: 11.10.2023
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 26.09.2023 12:42

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPV4WMXR6IT2EO4
https://sbirkapp.gov.cz
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

